МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

(СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА>
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ <<Суворовская средняя школа имени Щ.А. Саруханова)>

прикАз

от ,.//.Q/ г. с.Суворовское N,13

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществлениJI контроля организации питания обучающчIхся,
качества доставляемых продукtов и соблюдения санитарно-гигиенических
требований при приготовлении и раздаче пищи, руководствуясь Положением об
организации питания обучающихся в МБОУ <Суворовская средняя школа имени
Щ.А.Саруханова)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:

Председатель
комиссии:
члены комиссии:

1. Безуглая Т.М. - заместитель директора по УВР

2. Беда Светлана Матвеевна - заместитель директора по
Ахч
З. Ибрагимова Елена Владимировна - медицинская
сестра
4. Витчинова Наталья Евгеньевна - повар

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной
комиссии, утвержденным директором приказом от //, // il?"l / г. N9, аЬ,/ ?

3. Утвердить план работы комиссии на2020-2021 у"rебный год.
4. Контроль за исполнением настоящего прик€lза оставляю за собой.

6

ф r А.А.Рыхлюк
Т.М.Безуглая
С.М.Беда
Е.В.Ибрагимова
Н.Е.Витчинова

о

яр
ноЕ

{.

9,1

1,1 49\

Приложение 1

к прик€ву от y'/,pl. lй / г.
/1,/ аз/З

плАн
работы бракеражной комиссии

МБОУ <<Суворовская средняя школа имени Щ.А.Саруханова
на 2020-2021 учебный год

Ns
п/п

Мероприятия Срок ответственный

1 Проведение организационньIх
совещаний

3 раза в год Председатель
комиссии

2. Контроль соблюдения санитарно-
гигиенических норм при
транспортировке, доставке и

разгрузке продуктов питания;

постоянно члены комиссии

J отслеживание составления меню в
соответствии с нормаNIи и
калорийностью блюд,
Проверка вьIхода блюд;
Осуществление контроля
соответствия пищи физиологическим
потребностям обуrающихся в
основных пищевых веществах;
Проводить органолептическую
оценку готовой пищи
Проверка соответствие объемов
приготовленного питания объему
рtIзовых порчий и количеству
обучающихся

ежедневно члены комиссии

4. Контроль при приеме пищевьIх
продуктов и продовольственного
сырья, наличие сопроводительньIх
документов и сроков реirлизации
продlктов

постоянно члены комиссии

5 Присутствовать при
основных прод}ктов

закладке 1-2 раза в неделю члены комиссии

6 Проверка скJIадских и других
помещений на пригодность для
хранения продуктов питания, а
тчжже условия хранения продуктов;
Контроль организации работы на
пищеблоке;

постоянно Председатель,
медицинский
работник

Разъяснительнiш работа с
педагогfiN4и

3 раза в год Председатель
комиссии,

медицинский
работник

8 Работа с родитеJuIми (на общих
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель
комиссии

9. Отчет на совещании при директоре
о проделанной работе комиссии

декабрь, май Председатель
комиссии